
M A S   H o l i c k o   o. p. s. 
Sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice, IČ : 275 11 448 

 

 

 

                                          

 
 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Výzva MAS Holicko: 6 
Kolo příjmu PRV: 19 
 
Fiche: 1 – Volný čas aktivně 
 
Žadatel: Dobrovolný svazek obcí Holicka 
Název projektu: Cvičební stroje pro zdravý život na Holicku 
 
Popis projektu:  
Předmětem projektu je dodávka a instalace 24 ks cvičebních a posilovacích strojů v obcích Býšť, 
Chvojenec, Dolní Roveň, Dolní Ředice, Horní Ředice a Ostřetín, které budou umístěny na 
prostranstvích u hřišť, sportovišť nebo v jiných běžně přístupných lokalitách.  
Jejich využití se předpokládá především mládeží a mladými lidmi, jejich konstrukce je však 
navrhována také pro cvičení seniorů, všech lidí se zájmem o aktivní životní styl a vlastní zdraví. 
 
Kontakt: Dobrovolný svazek obcí Holicka, Holubova 1, 534 01 Holice 

Mgr. Ladislav Effenberk, effenberk@mestoholice.cz 
 

 
Výsledek projektu:   

Stroje umožní rozšířit možnosti aktivního 
pohybu místních obyvatel. Využívány budou 
ale také např. místními sportovními oddíly 
jako doplňková aktivita nebo i při hodinách 
tělesné výchovy místních základních škol. 
Výsledkem projektu se předpokládá 
zkvalitnění života obyvatel v obcích v 
souvislosti s možností využívání další 
aktivity, dlouhodobějším časovém 
horizontu také zlepšení fyzické kondice a 
zdraví obyvatel. 
Cvičební a posilovací stroje budou dle 
předpokladů využívány mladšími lidmi, kteří 
mají k pohybovým aktivitám bližší vztah a 

otevřeněji přijímají nové příležitosti. Následovat však jistě budou i starší občané, jejichž potřebám a 
možnostem jsou stroje také konstruovány. 
Mělo by tak dojít k intenzivnějším kontaktům mezi mladší a starší generací a posilování sousedských 
vztahů v obcích a soudržnosti regionu. 
 

Částka požadované dotace: 371.460,- Kč Vyplacená dotace: 368.460,- Kč 
Celkové náklady projektu: 561.440,- Kč 
Datum přijetí žádosti: 23. 4. 2013 
Datum podpisu Dohody: 5. 12. 2013 
Datum žádosti o proplacení: 29. 7. 2014 
Schválení platby: 24. 9. 2014 

mailto:effenberk@mestoholice.cz

